MUNICIPALIDAD DE RINCONADA: TRABAJA CON NOSOTROS.

Abril 17, 2024



La Ilustre Municipalidad de Rinconada llama a Concurso Público para Encargada /o Comunal del Programa Mujeres Jefas de Hogar 2024.

Descargar bases en el siguiente link:

Bases Concurso Encargada(o) comunal PMJH 2024

OPD Rinconada informa sobre Concurso Público:

Abril 17, 2024



RINCONADA.- La Ilustre Municipalidad de Rinconada llama a Concurso Público para el cargo de Psicólogo/a en Oficina de Protección de Derechos de niños, niñas y adolescentes.

Los antecedentes serán recepcionados en Oficina de Partes de la I. Municipalidad de Rinconada ubicada en Av. San Martín N°607, entre las 08:30 a 13:30 horas.

Cualquier duda o consulta puede ser resuelta en el correo opdrinconada@gmail.com o al fono +56 9 63971482.

VER Y DESCARGAR LAS BASES DEL CONCURSO EN EL SIGUEINTE LINK:

2.- Bases Concurso Psicólogo 2024 1



LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO PARA PROVEER EL CARGO DE PSICÓLOGO/A EN OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES



Recepción de los antecedentes:

Los antecedentes requeridos deberán ser presentados en sobre cerrado y rotulado a "Concurso Público OPO Rinconada" en Oficina de Partes de la I. Municipalidad de Rinconada ubicada en Av. San Martin N°607, entre las 08:30 a 13:30 horas.

Cronograma del Proceso de Concurso:

Publicación y recepción de antecedentes.	Del 06 al 19 de enero de 2024
2 Etapa de análisis ourrioular	22 de enero de 2024
3 Etapa de entrevista	Del 23 al 24 de enero de 2024
4- Pruebe Psicolaboral	Del 25 al 26 de enero de 2024
5 Proceso de cierre del concurso y comunicación de los resultados	Del 29 al 31 de enero de 2024
6 Inicio de funciones en el cargo	01 de febrero de 2024





LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO PARA PROVEER EL CARGO DE PSICÓLOGO/A EN OFICINA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES



PERFIL

 a)Título de Psicólogo/a otorgado por una institución reconocida por el Estado.

 b) Requisito 1 año de experiencia en terráticas de infancia y adolescencia tanto en vulneraciones de derecho, como en la promoción y prevención de dichas vulneraciones.

c) Debe poseer alta motivación para el trabajo en el área de infancia y adolescencia.

d) Con conocimiento y experiencia en niñez, tanto en gravea vulneraciones de denecho (maltrato infantil, abuso sexual), como en la promoción y prevención de dichas vulneraciones a través de un trabajo intersectorial y comunitario.

 a) Con habilidades para la resolución de conflictos e intervención en crisis.

Experiencia en trabajo con familias.

g)Con capacidad para trabajar interdisciplinariamente, con una mirada integral.

h) Conocimiento y manejo en la plataforma sois

Tipo de contrato: Honorario Jornada: 44 horas semanales Remuneración: \$1.067.120.- (bruto)

Cupos: 01

ANTECEDENTES REQUERIDOS

a)Curriculum vitae firmado, formato libre, con los antecedentes personales, académicos, de capacitación y laborales. Este documento - no necesariamente - debe incluir fotografía del (la) postulante.

 b)Fotocopia Cédula de Identidad por ambos lados.

 c)Certificado de Antecedentes para fines especiales

 d)Certificado de Inhabilidades para trabajar con menores de edad.

f)Fotocopia simple de certificados que acrediten capacitación de acuerdo a funciones del cargo.

elFotocopia del certificado de Titulo.

La persona seleccionada deberá traer su Certificado de Titulo debidamente legalizado o notariado una vez que comience sus funciones.



EL DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE RINCONADA SEGÚN LEY 21.308 — LLAMA A CONCURSO INTERNO LEY DE ALIVIO 2023



LEY 21.308

El Departamento de salud de la I Municipalidad de Rinconada hace el Ilamado a concurso interno - Ley 21.308.

Revisa las bases y anexos aquí.



"Concurso interno Ley N°21.308 — Municipalidad de Rinconada Departamento de Salud 2023".

- 1. a) Decreto de Bases firmadas por el municipio. Descargar en el siguiente link: <u>DECRETO BASESE DE CONCURSOLEY DE</u> ALIVIO 2023 OK
- b) Anexos en formato word para que los interesados puedan descargar y llenar en el siguiente link: <u>Anexos</u> <u>Ley 21.308 - Rinconada 2023 OK</u>

"Bases del concurso interno 2023, Ley 21.308 y su reglamento Decreto N°5-2021. Departamento de salud de la I Municipalidad de Rinconada de Los Andes".

Concurso Público- Psicólogo/a OPD Rinconada

Abril 17, 2024



La Ilustre Municipalidad de Rinconada llama a Concurso Público para el cargo de Psicólogo/a en Oficina de Protección de Derechos de niños, niñas y adolescentes.

Los antecedentes serán recepcionados en Oficina de Partes de la I. Municipalidad de Rinconada ubicada en Av. San Martín N°607, entre las 08:30 a 13:30 horas.

Cualquier duda o consulta puede ser resuelta en opdrinconada@gmail.com.

Información descargable en los siguientes link:

- 1.- Bases Concurso Psicólogo 2023
- 2.- LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO 2023
- 3.- LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO 2 2023

Concurso Público:

Abril 17, 2024



La Ilustre Municipalidad de Rinconada llama a concurso público. Se requiere educador/a Social en para el Programa OPD Rinconada.

Los antecedentes requeridos deberán ser presentados en sobre cerrado y rótulo a "Concurso Público OPD Rinconada en Oficina de Partes de la I, Municipalidad de Rinconada ubicada en av. San Martin N°607, entre las 08:30 a 13:300 horas.

Las bases se encuentran adjuntas:

- 1.- Bases Concurso Educador Social opd 2023
- 2.- LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO opd 2023
- 3.- LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO 2 opd 2023

Ante cualquier duda pueden consultar a opdrinconada@gmail.com.

Llámese a Concurso Público para proveer el cargo profesional y/o técnico, por

media jornada (22 horas) como apoyo integral del programa familiar, para desempeñarse en la comuna de Rinconada.

Abril 17, 2024





Se adjuntan bases del llamado en el siguiente link: bases apoyo integral del programa familiar rinconada

La I. Municipalidad de Rinconada hace llamado a Concurso Público para proveer 2 cargos

Abril 17, 2024



Llamado a Concurso Público para proveer Cargos (2) de "Coordinador/a comunal del Programa Mujeres Jefas de Hogar del Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género de la I. Municipalidad de Rinconada"

Para los interesados (as) en postular se adjuntan bases, publicación de llamado público y un modelo de Currículum Vitae, en formato word, de modo que los/as postulantes puedan descargarlo.

Cronograma del Concurso

ETAPAS	FECHAS
Publicación	Miércoles 26 al Viernes 04 de febrero de 2022
Entrega de antecedentes	Lunes 7 al Jueves 10 de Febrero de 2022

Evaluación curricular y	Viernes 11 al Martes 15 de
Citación a entrevista	Febrero de 2022
1ra Entrevista personal con	Miércoles 16 al jueves 17
Municipio (presencial)	de Febrero de 2022
2da Entrevista personal con	Lunes 21 al Miércoles 23
SERNAMEG (a distancia)	de Febrero de 2022
Resolución del concurso	Viernes 25 Febrero de 2022
Inicio de funciones en el cargo	Martes 01 de marzo de 2022

DESCARGAR DOCUMENTACIÓN:

Descargar bases del concurso en el siguiente link:

BASES CONCURSO COORDINADOR(A) COMUNAL PMJH RINCONADA 2022 (1)

Ver publicación llamado a Concurso Público en el siguiente link:

Publicación Llamado a concurso PMJH 2022

Formato de Curriculum a presentar por los postulantes:

FORMATO-DE-CURRICULUM